ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係者各位

糸魚川市（新潟県）

糸魚川市役所 〒941-8501 新潟県糸魚川市一の宮 1-2-5

TEL：025-552-1511㈹ ＊土・日・祝日及び年末年始は除く

Web：https://www.city.itoigawa.lg.jp/

※本プレスリリースに記載されている内容は発表時点の情報です。
予告なしに内容が変更となる場合もありますのであらかじめご了承ください。

～急ぐ日も 足止め火を止め 準備よし～

令和７年 秋の火災予防運動

令和７年 10 月 27 日

 11月９日（日）から 15日（土）まで、全国一斉に秋の火災予防運動が実施されます。

期間中は、下記のとおり行事・訓練を行います。

■主な行事

⑴ 住宅密集地火災想定訓練

 日時：11月９日（日）9:00～10:00

場所：新鉄地区

⑵ 中山間地域火災想定訓練

日時：11月 16日（日）9:30～10:30

場所：中尾地区

⑶ 事業所合同消防訓練

日時：11月 14日（金）13:30～15:00

場所：糸魚川浄化センター

日時：11月 19日（水）9:00～10:00

場所：ビーチホールまがたま

⑷ 一般家庭防火診断

日時：11月 16日（日）9:00～12:00

場所：浜木浦地区

日時：11月 30日（日）9:00～12:00

場所：外波地区

⑸ 高齢者宅防火診断

日時：11月 10日（月）、11月 11日(火) 9:00～11:30

 場所：梶屋敷地区

  ⑹ 大型スーパー防火ＰＲ

    日時：11月８日（土）9:30～11:30

    場所：マックスバリュー糸魚川店

    日時：11月 15日（土）9:30～11:30

    場所：ナルス能生町店

問合先 糸魚川市消防本部予防課予防係

電話 : 025-553-0119

https://www.city.itoigawa.lg.jp/